

### **Korsør varместue i forandring**

Kirkens Korshær har gennem mange år drevet varместue i Korsør, Skælskør og Slagelse til gavn for socialt udsatte mennesker i Slagelse kommune. I alle årene har vi oplevet et stort behov for vores varместuer, og behovet har endda samlet set i kommunen været stigende.

Vi oplever i alle tre byer en fantastisk opbakning til vores sociale arbejde, og for rigtig mange borgere er vores varместuer et frirum fra en hverdag, som kan være fyldt med udfordringer og besværligheder. Her er der mulighed for fællesskab, for at købe varm mad til rimelige priser, få et bad, få en god snak og lidt hjælp – eller bare være indenfor i varместuen. Men trods en stor opbakning fra frivillige, samt tilsvarende opbakning og tilskud fra lokale forretningsdrivende, fra privatpersoner og organisationer, fra Slagelse kommune og gennem salg fra vores genbrugsbutikker må vi dog desværre konstatere, at vi gennem de seneste mange år har haft et stort underskud.

Hovedbestyrelsen i Kirkens Korshær har således i længere tid set med stor bekymring på økonomien i det sociale arbejde i Slagelse kommune, og har med budget for 2020 givet besked om, at der skal balance i økonomien. Samlet set kan Kirkens Korshær ikke få økonomien til at hænge sammen for de tre varместuer, og det på trods af en række tiltag med både besparelser og øget indtægter som eksempelvis åbning af en ny genbrugsbutik.

Kirkens Korshær har derfor besluttet at ændre tilbuddet for varместue i Korsør. Kirkens Korshær vil i stedet for den nuværende varместue i Havnegade 13 i løbet af foråret 2020 etablere sig i et mindre lokale i Korsør, hvor vi i første omgang vil have åbent en dag om ugen. Den nuværende, traditionelle varместue i Korsør vil i løbet af de næste par måneder blive lukket ned. Vi vil samtidig bruge den kommende tid på at afdække behovet, tænke os om og finde ud af, hvordan vi kan bedst muligt til stede i Korsør. Det indebærer, at vi fortsætter drøftelserne med brugerne, med de frivillige, med personalet, med det lokale erhvervsliv og kommunen

Vi holder åbent i Varmestuen i Korsør tre dage om ugen – mandag, onsdag og fredag - frem til sidst i marts måned, hvor vi har forhåbninger om, at vi har fundet et egnet lokale, hvor vi kan være en dag om ugen. Vi vil arbejde målrettet med at være klar med et nyt og mere fleksibelt tilbud, der giver vores brugere i Korsør, Skælskør og Slagelse den samlet set bedste udgave af Kirkens Korshær.

Varmestuen i Slagelse og Skælskør fortsætter uændret, dog sådan at varместuen i Skælskør vil have ansvaret for drift af tilbuddet i Korsør.

Kirkens Korshær ønsker fortsat at være til stede i Korsør, for der er ingen tvivl om, at behovet er der, men økonomien taler desværre sit tydelige sprog. At vi netop vælger Korsør i forhold til at ændre den traditionelle form for varместue i Havnegade til et mere fleksibelt tilbud skyldes blandt andet, at vi står med en ældre og meget stor bygning, som kræver penge til vedligeholdelse.

Vi er meget taknemmelige for al den støtte og de mange frivillige, vi har. Vi håber, at alle fortsat vil støtte op vores sociale arbejde i kommunen, og vi håber at skabe et godt tilbud i alle tre byer.